
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. GRANDIS” 

Piazza Don Viale, 9 – 12011 – BORGO SAN DALMAZZO (CN) 
Tel. 0171/266245 – CNIC80800D@istruzione.it – CNIC80800D@pec.istruzione.it 

C.F.: 96060240049 – Cod. Mecc. CNIC80800D 
Sito web: www.icborgosd.it 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse II - Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità di investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

 Azione 13.1.1 "Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-403 
Titolo progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

CUP: F39J21011350006 
 

 
AGLI ATTI 

 AL SITO WEB 

ALL’ALBO 
 

 
Oggetto:  Formale assunzione nel Programma Annuale del finanziamento 

relativo al progetto PON  13.1.1A-FESRPON-PI-2021-403  

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO   l’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021, emanato nell’ambito del 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione - Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU - Asse V - Priorità 
d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 
e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

- Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici” 

VISTA  la Candidatura di questo Istituto Comprensivo n. 1068807 inoltrata il 
14/09/2021 

VISTA  la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione prot. n° AOODGEFID -

0040055 del 14/10/2021; 
CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale nel 

bilancio dell’Istituzione scolastica per il 2021 onde consentire l’avvio delle 
attività programmate; 

VISTO il programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta 

del 11/02/2021 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10 comma 5 del Decreto 129 del 28/08/2018, 

competono al Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale 
conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

mailto:CNIC80800D@istruzione.it
mailto:CNIC80800D@pec.istruzione.it


VISTE  le disposizioni dell’Autorità di gestione del M.I. relative all’iscrizione delle 
entrate e alla registrazione delle spese nel Programma Annuale; 

 

DISPONE 

la formale assunzione nel Programma Annuale 2021 del finanziamento relativo al 
seguente progetto FESR – REACT EU 

 
 

Sottoazio

ne 
Codice identificativo progetto Titolo modulo 

Totale 

autorizzato 

progetto 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-403 
Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici 
€ 75.098,42 

    

Il finanziamento relativo al progetto suindicato sarà iscritto nelle ENTRATE - modello A, 
aggregato 02 - “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) - 02 - “Fondi 

europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv.2 – voce), istituendo la sottovoce  “PON per 
la Scuola (FESR) – REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale come previsto dal decreto 

interministeriale del 29 agosto 2018 n.129 (Regolamento recante le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).  
 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 
dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“Realizzazione di reti locali cablate e wireless - Avviso 20480/2021” dove dovrà sempre 
essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e 
nel sistema informativo. 

 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 

variazione al Programma Annuale E.F. 2021 e i correlati atti contabili di accertamento 
dei fondi. 

 
 
 

       LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
           (Luciana ORTU) 

 
 

 


